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к постановлению Администрации
муниципального района
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	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок 
реализации
	Целевой 
показатель 

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020     
	1.1.1-1.1.4
	местный бюджет 
областной
бюджет
федеральный бюджет
	570,1


3493,3





-



	664,5


3760,6





1031,3
	50,6


2829,4





-
	62,9


3494,3





-

	62,9


3494,3





-
	62,9


3494,3





-
	62,9


3494,3





-


	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020   
	1.2.1-1.2.5
	мест-
ный бюджет
областной
бюджет
	7103,1

-
	6789,2


237,6
	7064,4


212,3
	7082,3


276,1
	7082,3


276,1
	7082,3


276,1
	7082,3


276,1

	3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику»
	комитет образования
	2014-2020   
	2.1.1-2.1.14
	местный бюджет
областной бюджет
	2667,14943



-


	2505,0


290,5


	2505,5


259,6
	2527,3


337,5
	2527,3


337,5
	2527,3


337,5
	2527,3


337,5

	4.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района»
	комитет образования
	2014-2020     
	3.1.1-3.1.6
	местный бюджет
	113,178
	112,35
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0

	5.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет образования
	2014-2020     
	4.1.1-4.1.3
	областной бюджет
федеральный
бюджет
	4740,617

942,6
	1599,639

389,609
	2838,0

912,4
	4445,3

1127,0
	4445,3

1127,0
	4445,3

1127,0
	4445,3

1127,0

	6.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020     
	5.1.1 – 5.1.5
	местный бюджет
областной бюджет
федеральный бюджет
	82833,25057




155945,2


1305,8

	59190,15



188640,0

	62614,35




165106,9



	64576,25




206452,7


	64576,25




206452,7


	64576,25




206452,7


	64576,25




206452,7


















Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
                                                                                                                                                                                            от  02.11.2015  №1640  

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1: Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот

	1.1.
	Предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной выплаты на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений
	комитет образования,    ЦОМСО
	2014-2020
	1.1
1.2
	областной бюджет
	33,3
	66,6
	26,8
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6

	1.2.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ЖКХ
	2014-2020
	1.3
	областной бюджет
	4707,317
	1533,039
	2811,2
	4378,7
	4378,7
	4378,7
	4378,7

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	942,6
	389,609
	912,4
	1127,0
	1127,0
	1127,0
	1127,0



Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
                                                                                                                                                                                                от   02.11.2015  №1640 


	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения  муниципальных заданий          
муниципальными дошкольными образовательными    учреждениями                       
	комитет образования
	 2014-2020 
	1.1
2.1
	областной  бюджет   

	53543,0
	63227,705
	57964,2
	72486,1
	72486,1
	72486,1
	72486,1

	
	
	
	
	
	местный бюджет,   
	35908,8
	29001,569
	31705,0
	32403,1
	32403,1
	32403,1
	32403,1

	1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения  муниципальных заданий           
муниципальными общеобразовательными    учреждениями                       
	комитет образования
	 2014-2020 
	1.2
2.2
	областной  бюджет   

	76831,4
	97071,395
	84902,3
	106338,6
	106338,6
	106338,6
	106338,6

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	39416,25057
	22182,105
	23058,1
	24321,2
	24321,2
	24321,2
	24321,2

	1.3.
	Проведение мероприятий по формированию в области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы
	комитет образования

	2014-
	3.1
	областной  бюджет   
	279, 8   
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	1305, 8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
2.
	
Задача 2: Обеспечение выполнения государственных полномочий

	2.1.
	Обеспечение социальной поддержки
	комитет образования 
	 2014-2020 
	3.1
	областной бюджет
	7565,6
	10864,1
	7255,9
	
9013,6
	

9013,6
	

9013,6
	

9013,6

	2.2.
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	 областной бюджет
	2340,0
	2354,0
	2570,0
	3192,5
	3192,5
	3192,5
	3192,5

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	535,5
	483,0
	483,0
	483,0
	483,0
	483,0
	483,0

	2.3.
	Обеспечение содержания ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	областной бюджет
	12546,0
	12548,6
	10307,8
	12804,7
	12804,7
	12804,7
	12804,7

	2.4.
	Распределение средств на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего   общего образования
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1,
2.2
	областной бюджет
	1556,4
	1597,4
	1344,7
	1670,4
	1670,4
	1670,4
	1670,4

	2.5.
	Распределение субвенции   для  осуществления  государственных полномочий по обеспечению бесплатным молоком обучающихся
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	областной бюджет
	388,9
	74,5
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3: Обеспечение деятельности комитета

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение  деятельности комитета образования       
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	местный бюджет 
	2565,9
	2565,35
	2690,45
	2690,45
	2690,45
	2690,45
	2690,45

	3.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности «Центра обеспечения муниципальной системы образования»
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	местный бюджет 

областной бюджет
	4406,8



-
	4616,5



9,5
	4677,8



8,5
	4678,5



11,0


	4678,5



11,0

	4678,5



11,0

	4678,5



11,0


	3.3.
	Кадровое обеспечение, осуществления переданных отдельных полномочий области 
	комитет образования
	 2014-2020 
	3.1
	областной бюджет
	894,1
	892,8
	753,5
	935,8
	935,8
	935,8
	935,8

	
3.4.


	Обеспечение проведения ремонта зданий муниципальных образовательных учреждений
	
комитет образования


	
2015



	
3.4


	
местный бюджет


	
-


	
341,626


	
-


	
-


	
-


	

-

	

-




